

Epizyody public.

Nr. akt.

Protokół przesłuchania świadka

MM
~~17~~
106

Dnia 14 lutego 1946 r. w Warszawie, sędzią sądownym Antoni Krzeptowski, delegowany do Oddziału Warszawa-Miasto Głównej Komisji Badania Zbrodni Niemieckich przesłuchał w trybie art. 107 K.P.K. niżej wymienioną osobę w charakterze świadka bez przysięgi. Świadek został uprzedzony o obowiązku mówienia prawdy oraz o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania, poczynił zeznanie co następuje:

Imię i nazwisko Bronisława Gryczyńska
Imiona rodziców Marcelina Gryczyńska
Data urodzenia 1 września 1902r.
Miejsce zamieszkania Warszawa (był stary budynek rezydencjonalny)
Zajęcie robotnica
Wykształcenie 3-letnia szkoła zawodowa w Rosyjskiej
Wyznanie rymsko-kat.
Kształność niekarana

W dniu 14 stycznia 1944r., gdy przebiegała ulica Zamojskiego razem ze swoim mężem i dziećmi Stefanem Gryczyńskim, zastawili się przy drodze przed domem gestapowców, który odprawił ich do urzędu gestapo przy ul. Targowej 15. Tam po dwóch godzinach imie zwolniono, a Gryczyńskiego zatrzymano dalej. Dotyczy to Gryczyńskiego a niekiśki Duch wzięty. Był to ten, że został on przez Niemców stracony, gdyż w dniu 26 stycznia 1944r. ukazał się plakat, w którym Niemcy obwiesili o skazaniu na śmierć między innymi również i męża Gryczyńskiego Stefana Gryczyńskiego, urodzonego też razem jak i żony w dniu 30 lipca 1903r. Opatronie to żona dotychczasowa Gryczyńskiego i tylko omyłkowo dwie litery imienniska zostały być inne. W całym dniu 30 stycznia ukazał się plakat, na którym także Stefan Gryczyński figurował między innymi jako już stracony. Pomocą zatrzymaniu ten przez gestapowców w dniu 14 stycznia było to, że mieliśmy przy sobie 8 terrakotki 120r. Głównie Gryczyński handlował w tym czasie kwiatami, a

Wystawiony do tego materiału w formie
produkcyjnej w dni 14.7. pisał w sprawie
tylko odczynki kuracji, a później w sprawie
- który jest w rzeczywistości. - Zakład: "Kuracja"

odczytanie: B. Wyszynski

~~Wyszynski~~

107

[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]